Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-мансийский автономный округ – Югра)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам жилищно-коммунальной сферы

Нефтеюганского района

20 августа 2015 года                                                                                                                                  № 7
Председатель комиссии:

Коршунов Юрий Александрович – директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса - заместитель главы администрации Нефтеюганского района
Секретарь комиссии:

Романова Наталья Владимировна – юрист юридического отдела департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

Члены комиссии:

Иванчикова Инна Николаевна – заместитель председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района
Иванов Михаил Юрьевич – заместитель директора Управления капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района
Сидоренко Владимир Иванович – директор ПМУП «УТВС»

Девятко Олег Григорьевич – начальник контрольно-ревизионного управления администрации Нефтеюганского района
Чупретов Андрей Владиславович – депутат Думы Нефтеюганского района

Приглашенные руководители ресурсоснабжающих, сетевых и управляющих организаций:

Бичун Виктор Павлович – генеральный директор ООО «Сибирь»

Собянин Вадим Николаевич – генеральный директор ООО «Тепловик»

Доценко Андрей Анатольевич – заместитель директора ООО «ЮграКомфорт»
Малахов Дмитрий Евгеньевич – главный энергетик ООО «Промысловик»

Загурский Александр Иосифович – инженер ПТО ООО «Монтажстройкомплекс»

Еременко Александра Александровна – заместитель директора ООО «Домострой»

Пробст Владимир Александрович – заместитель генерального директора ООО «Пойковский электрические сети»

Седлецкий Анатолий Олегович – инженер ПТО ООО «Сибтрансэлектро»
Сидоренко Владимир Иванович – директор ПМУП «УТВС»

Повестка дня:

1. О ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.
(Докладчики: Руководители управляющих организаций, ресурсоснабжающих организаций)

(Содокладчик: Иванов Михаил Юрьевич – исполняющий обязанности директора УКСиЖКК НР)
2. Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального назначения для подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.
(Докладывает: Бычков Владимир Александрович – заместитель директора УКСиЖКК)

3. Разное.
Вступительное слово________________________________________________________
(Коршунов Юрий Александрович)
Слушали по первому вопросу:

1. О ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г. в муниципальном образовании Нефтеюганского района.
(Руководителей управляющих организаций, ресурсоснабжающих организаций.)
(Содокладчик: Иванов. М.Ю.)

1.1. ООО «Тепловик» (Собянин В.Н.), к отопительному сезону согласно утвержденных мероприятий произведена полностью в п.Салым, в п. Куть-Ях подготовка к отопительному сезону до 24.08.2015г. будет завершена полностью.

1.2. ООО «ЮграКомфорт» (Доценко А.А.), капитальный ремонт закончен по адресу: п.Чеускино, ул. Дорожная 1, к отопительному сезону готовы. В п.Сингапай требуется капитальный ремонт котельной.

1.3. ООО «Промысловик» (Малахов Д.Е.), к отопительному сезону согласно утвержденных мероприятий произведена полностью в п.Каркатеевы, п.Сентябрьский.
1.4. ООО «Домострой» (Еременко А.А.) работы по подготовки к отопительному сезону произведены в полном объеме. Промывка труб закончена, а также готовы паспорта готовности к отопительному периоду 2015-2016г.г. в п.Пойковский, п.Сингапай.
1.5. ООО « Пойковский электрические сети» (Пробст В.А.), к отопительному сезону готовы на 80%, п.Лемпино до 01.09.2015г. мероприятия завершаться полностью.

1.6. ПМУП «УТВС» (Сидоренко В.И.) подготовлены к отопительному сезону на 90%.

Слушали по второму вопросу:

2. Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального назначения для подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.
(Бычков. В.А.)
3. Разное.
Решили по первому вопросу:

- Информацию принять к сведению.

Решили по второму вопросу:

 - Утвердить мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунального назначения для подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.
согласно приложению к протоколу.
Председатель комиссии                                                         Коршунов Ю.А.
Секретарь комиссии                                                               Романова Н.В.
PAGE